



## TRUDNE WARUNKI DROGOWE – BĄDŹ WIDOCZNY! BĄDŹ BEZPIECZNY!

Data publikacji 13.01.2023

**Deszczowa aura oraz zmrok panujący w momencie zwiększonego ruchu, kiedy docieramy do szkół czy pracy sprzyja zdarzeniom drogowym. W szczególności są one niebezpieczne dla niechronionych uczestników ruchu drogowego. To oni najczęściej odnoszą obrażenia podczas takich zdarzeń. Dlatego tak ważnym jest, aby być widocznym. Pamiętajmy, że warto nosić elementy odblaskowe, one mogą uratować nasze życie.**



Zmrok, zachmurzenie, padający deszcz, ciemne, stonowane ubrania, światła pojazdu jadącego z naprzeciwka, to wszystko ogranicza naszą widoczność. O tych czynnikach powinni pamiętać wszyscy uczestnicy ruchu drogowego. Pieszycy oraz rowerzyści również obowiązują przepisy związane z zachowaniem bezpieczeństwa na drodze. Pieszy ma obowiązek upewnić się, czy może bezpiecznie wejść na jezdnię, zarówno w obrębie przejścia jak i poza nim. Przede wszystkim powinien zadbać o własne bezpieczeństwo, założyć elementy odblaskowe, by być widocznym, sprawdzić, czy pojazd hamuje oraz czy kierowca go widzi. Nadal jednak zdarzają się sytuacje, w których pieszy ze słuchawkami lub założonym kapturem, nie oglądając się, wchodzi na przejście „bo ma pierwszeństwo”. Również rowerzyści muszą pamiętać o zasadach bezpieczeństwa, ale i przepisach drogowych. Po pierwsze powinni wyposażyć rower w oświetlenie, warto także założyć element odblaskowy. Poruszanie się chodnikami (oprócz wyjątków) i przejeżdżanie przez przejście jest zabronione.

Pamiętajmy, aby zarówno niechronieni użytkownicy ruchu drogowego, jak i kierowcy zachowali szczególną ostrożność w rejonie przejść dla pieszych oraz przejazdów dla rowerzystów. To tam najczęściej dochodzi do zdarzeń drogowych. Warto również przypomnieć o ostrożności i zasadach korzystania z telefonów. Kierujący pojazdem w przypadku korzystania z telefonu wymagającego trzymania go w ręku, może zostać ukarany mandatem karnym w kwocie 500 złotych i 12 punktami karnymi. Pieszy przechodzący przez jezdnię i korzystający z telefonu w sposób, który prowadzi do ograniczenia możliwości obserwacji jezdni, może zostać ukarany mandatem karnym w kwocie 300 zł.

Przede wszystkim nasza ostrożność i kreowanie własnego bezpieczeństwa, pomoże nam uchronić się przed tragedią na drodze.

aspirant Marcin Ruciński

Komenda Powiatowa Policji w Świebodzinie